
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от■УТ'еЗсЯ. З М /ё  № 0 0  -п 
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 22.09.2011г. № 569 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления из бюджета Южского 
муниципального района муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Южского муниципального района субсидий на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 22.09.2011г. № 569 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления из бюджета Южского 
муниципального района муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Южского муниципального района субсидий на иные цели» 
(далее - постановление) следующие изменения:

- наименование постановления изложить в новой редакции: «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 
бюджета Южского муниципального района и бюджета Южского 
городского поселения муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели»;

- пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «1. Утвердить 
Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета 
Южского муниципального района и бюджета Южского городского 
поселения муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели (прилагается).»;



поселения муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели (прилагается).»;

- наименование приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: «Порядок определения объема и условий предоставления из 
бюджета Южского муниципального района и бюджета Южского 
городского поселения муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели»;

- пункт 1 Порядка определения объема и условий предоставления из 
бюджета Южского муниципального района и бюджета Южского 
городского поселения муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели, являющегося приложением к 
постановлению (далее -  Порядок) изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и 
условий предоставления из бюджета Южского муниципального района и 
бюджета Южского городского поселения муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели (далее -  учреждения, 
субсидии).»;

- текст Порядка после слов «бюджет Южского муниципального 
района» в соответствующем падеже дополнить словами «и бюджет Южского 
городского поселения» в соответствующем падеже;

- в пунктах 8 и 12 Порядка слова «муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям Южского муниципального района» заменить 
словами «муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»;

- в пункте 13 Порядка слова «МУ «Финансовый отдел администрации 
Южского муниципального района».» заменить словами «Финансовый отдел 
администрации Южского муниципального района.»;

-  пункт 15 Порядка изложить в новой редакции:
«15. В случае установления факта нецелевого использования указанной 

субсидии она подлежит взысканию в доход бюджета Южского 
муниципального района или Южского городского поселения соответственно 
согласно бюджетному законодательству Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных 
изданиях «Правовой Вестник Южского муниципального района», «Вестник 
Южского городского поселения», разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

В.И. Мальцев

http://www.yuzha.ru

